
238 240 242 244 246 250248 252 254 256 258 260 262 264 266 270 274 276272 278 280 282 284 286 288

290

2140

2144

2146

2148

2150

2152

2154

2156

2158

2160

2162

2164

2166

2168

2170

2172

2174

2176

238 240 242 244 246 250248 252 254 256 258 260 262 264 266 268 270 274 276272 278 280 282 284 286 288 290

2142

2146

2148

2150

2152

2154

2158

2160

2162

2164

2166

2168

2170

2172

2174

71°0'0"W

71°0'0"W

71°5'0"W

71°5'0"W

71°10'0"W

71°10'0"W

71°15'0"W

71°15'0"W

71°20'0"W

71°20'0"W

71°25'0"W

71°25'0"W

71°30'0"W

71°30'0"W

19°40'0"N 19°40'0"N

19°35'0"N 19°35'0"N

19°30'0"N 19°30'0"N

19°25'0"N 19°25'0"N

19°20'0"N 19°20'0"N

5974MAOESCALA 1:100.000

MAPA DE PROCESOS ACTIVOS DE LA REPÚBLICA DOMINICANA

Equidistancia de las curvas de nivel 100 metros

0

Proyección y Cuadrícula U.T.M. - huso 19

Adaptación y base: Mapa Topográfico 1:50.000
Bases topográficas proporcionadas por la Secretaría de Estado de Medioambiente

Escala 1:100.000
2.000 m. 2 4 6 8 10 km.

FINANCIADO POR EL PROGRAMA SYSMIN DE LA UNIÓN EUROPEA
AUTORIDAD CONTRATANTE: GOBIERNO DE LA REPÚBLICA DOMINICANA

ORDENADOR NACIONAL PARA LOS FONDOS EUROPEOS DE DESARROLLO

ANTRÓPICO

LEYENDA DE PROCESOS ACTIVOS

Embalse a cota máxima

Núcleo urbano

FLUVIAL Y DE ESCORRENTÍA SUPERFICIAL

Fondo de valle

Laguna estacional
(asociada a dinámica fluvial)

Barra fluvial con superficies de acreción lateral

Llanura de inundación

Área afectada por determinada inundación histórica
o inundable en determinado período de retorno

Canal o meandro abandonado permanentemente inundado

ACTIVIDAD ASOCIADA A LITOLOGÍAS ESPECÍFICAS

EROSIÓN
FLUVIAL Y DE ESCORRENTÍA SUPERFICIAL

MOVIMIENTOS DE LADERA

ACTIVIDAD NEOTECTÓNICA

ACTIVIDAD SÍSMICA

Vertedero

Presa

Lapiaz semicubierto

Erosión lineal del lecho

Cicatriz de despegue

Coluvión

Deslizamiento cartografiable.
Material afectado por derrubios

Cantos estriados

Profundidad de foco entre 20 y 60 km

Profundidad de foco mayor de 60 km

Profundidad de foco menor o igual de 20 km

Epicentro. Magnitud entre 5,0 y 5,5

Epicentro. Magnitud entre 4,0 y 5,0

Epicentro. Magnitud menor de 4,0

Contorno de zona afectada por un
proceso de carácter deposicional

Isosista con indicación de año e intensidad1842 (XI)

INUNDACIÓN Y SEDIMENTACIÓN
LACUSTRE Y ENDORREICO

Charca

Canales fluviales de estiaje

Canales temporales de avenida

Canal o meandro abandonado inundado estacionalmente

Depresión por disolución y/o subsidencia

Abanico aluvial de baja pendiente

Realizado por el Consorcio IGME-BRGM-INYPSA (2002-2004)
Autor: Juan Escuer  (INYPSA)
Director del Proyecto: Marc Joubert (BRGM)
Supervisión Técnica: UTG-SYSMIN (AURENSA)
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